
  در ششمین همایش سراسری مدیران کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان‌ها که ۹ دی ماه 
برگزار شد مجتبی امینی دبیر چهل و دومین 
جشنواره فیلم فجر و محمدرضا سوقندی 
مدیرکل دفتر حقوقی سازمان سینمایی به 
ارائه توضیحاتی درباره روند برگزاری این دوره 
از جشنواره فیلم فجر پرداختند. در ابتدای 
این نشست محمدرضا سوقندی مدیرکل 
دفتر حقوقی سازمان سینمایی به معرفی 
مسئولان ستاد جشنواره فجر پرداخت و 
در ادامه گفت: در تلاش هستیم در برخی یا 
کثریت استان‌ها انتقال فیلم با هارد حذف  ا
موضوع  این  مجری  شهر  سینما  که  شود 
در تعامل با سینما در استان‌ها است. در 
ادامه مجتبی امینی عنوان کرد: شش دوره 
است این نشست‌ها شکل گرفته و هر دوره 
نشست به یک شهید تقدیم شده است. 
امید داریم برکت و حضور شهید به پیشرفت 
کارها کمک کند. هفته گذشته وزارت ارشاد 
گمنام بوده و مزین به  مهمان یک شهید 
حضور یک شهید گمنام شده است. امینی 
با اشاره به اینکه جشنواره بین‌المللی فیلم 
و  منطقه‌ای  ملی،  رویداد  مهم‌ترین  فجر 
بین‌المللی فرهنگی کشور است، ادامه داد: 
سال گذشته ۲ رویداد جام‌جهانی و جشنواره 
مورد  معاند  رسانه‌های  توسط  فجر  فیلم 
هجمه قرار گرفته بود اما به حمدا... باشکوه به 
سر منزل مقصود رسید. در هر ۴۰ دوره گذشته 
جشنواره فجر، مجلس به وزیر ارشاد کارت زرد 
می‌داد و پارسال برای اولین بار مجلس پس از 
جشنواره به وزیر کارت سبز داد. دوره گذشته 

جشنواره موفقی داشتیم و امیدواریم امسال 
هم این مهم رقم بخورد. وی ضمن تشکر از 
ماه‌ها تلاش ستاد جشنواره جهت بهتر برگزار 
کردن این رویداد افزود: خدا را شکر در این 
دوره تعاملات بهتر بوده است و حال اهالی 
سینما خوب است. دبیر جشنواره فیلم فجر 
ادامه داد: امسال تولید فیلم‌ها ویژه بوده و 
رکورد ثبت نام در بخش ملی جشنواره فیلم 
فجر با ثبت نام ۱۱۵ اثر شکسته شد و این 
انرها و  اتفاق ویژه نوید فجری پر رونق در ژ
مضمون‌های مختلف می‌دهد. در این دوره 
فیلمسازان صاحب‌نامی داریم و جشنواره 

پرمغز و پرشوری را خواهیم داشت. 
  رکورد شکنی فیلمسازان فیلم اولی 

 وی در ادامه با ارائه آماری از چهل و دومین 
جشنواره فیلم فجر گفت: امسال ۵۱ فیلمساز 
فیلم اولی در جشنواره ثبت نام کرده‌اند، ۵ 
فیلم کودک، ۳۵ فیلم اجتماعی، ۱۷ اثر دفاع 
مقدس و ۱۱ اثر طنز، پیگیر حضور در جشنواره 
هستند. دبیر جشنواره با ابراز امیدواری برای 
آنکه آثار راه یافته به بخش ملی تا ۲ هفته 
آینده توسط هیات انتخاب اعلام شود، افزود: 
در تلاش هستیم فیلم‌های خوبی به بخش 
رقابتی راه پیدا کنند و جشنواره پیش‌رو با ۲۲ 
فیلم در بخش رقابتی و ۱۱ فیلم در بخش فیلم 
اولی‌ها برگزار می‌شود و فیلم اولی‌ها می‌توانند 
ظهور و بروز مناسبی در فجر چهل و دوم 
داشته باشند. وی با اشاره به اینکه امسال 
مانند سال قبل بخش بین‌الملل درخشانی 
خواهیم داشت گفت: ۶۲۱ اثر از ۸۷ کشور 
جهان به جشنواره ارسال شده است و دعوت 

و حضور ۲۵۰ مهمان خارجی از فیلمسازان 
و هنرمندان بین‌المللی را در برنامه داریم تا 
شاهد حضور بین‌المللی پررنگی باشیم. در 
جشنواره ۴۲ نگاه ویژه‌ای به موضوع غزه و 
فلسطین خواهیم داشت و جزو موارد مهم 

بخش بین‌الملل ما است. 
 تلاش همه جانبه برای نشاط و امید

یادآور شد: چندین سال است  امینی   
این حس و انرژی خوب به دلایلی کمرنگ 
شده و انگار باید دست‌به‌دست هم دهیم 
تا در استان‌ها و شهرستان‌ها نشاط و امید 
رقم بخورد. وی با اشاره به جلسه خود با 
پیمان جبلی و جلسه وزیر فرهنگ با وزیر 
کشور گفت: نیاز است صداوسیمای استان، 
کار  شهرداری‌ها و استانداری‌ها همه پای 
این مهم‌ترین اتفاق هنری استان بیایند و 
جشنواره جزو جشن‌ها و برنامه‌های میدانی 
کید بر  این دهه محسوب شود. امینی با تا
اینکه نیاز است هم افزایی در استان‌ها شکل 
بگیرد، بیان کرد: انتظار می‌رود با استفاده از 
فضای محیطی، فضای مجازی و رسانه‌ها 
بتوانیم موقعیت خوبی را در استان‌ها فراهم 
کنیم. وی ادامه داد: خود استان‌ها می‌توانند 
تهران  در  جشنواره  ستاد  از  الگوگیری  با 
ستادی در استان شکل بدهند و تلاش کنند 
ظرفیت‌های لازم برای فجر مورد استفاده قرار 
گیرد. امینی با مطالبه از استان‌ها جهت فراهم 
آوردن ظرفیت برای حضور صاحبان آثار در 
استان‌ها گفت: تلاش می‌کنیم صاحبان آثار و 
بازیگران و نویسندگان در استان‌ها حضور پیدا 
کنند و سفرهای یک روزه یا دو روزه برای آنها 

در نظر گرفته شود و عوامل فیلم‌ها به استان 
بیایند و با مردم فیلم ببینند. طی این ساز و 
کار احترام هنرمندان به مردم و نشاط برای 
هنرمندان و مردم رقم می‌خورد و هر استان با 
توجه به ظرفیت و استعداد خود از ۲ تا ۷ فیلم 

را حمایت می‌کند. 
 زنگ سینما در جشنواره چهل‌ودوم

 امینی با اشاره به حضور انیمیشن‌های 
کید کرد: در تلاش  خوب در فجر امسال تا
هستیم برای مدارسی که ضعیف‌تر هستند 
یا مدارس دولتی به منظور نشاط و امید، 
کران صبح فجر داشته باشیم و همت  برنامه ا
کنیم بخش زنگ سینما را با هماهنگی وزارت 
آموزش و پرورش در استان‌ها راه‌اندازی کنیم 
و همچنین برای مدارس به ویژه مدارس کم‌تر 
کران استانی داشته باشیم.  پس  برخوردار ا
از این مدیران استان‌ها در گفت‌وگو با دبیر 
چهل و دومین جشنواره فیلم فجر مواردی 
کران همزمان  را نظیر اتخاذ روشی برای‌ ا
فیلم‌های خوب در تهران و سایر استان‌ها، 
اختصاص سینمای مشخص در هر استان 
برای حضور هنرمندان، حضور عوامل اصلی 
، برگزاری  کران‌های استانی فجر فیلم در ا
جلسات نقد و بررسی فیلم‌های جشنواره 
در استان‌ها، همکاری سازمان صداوسیما 
در پوشش کامل جشنواره، توجه به آماده 
سازی سالن‌های سینمایی در استان‌های 
، برنامه‌ریزی مناسب ستاد جشنواره  فقیر
کران در سالن‌های دارای استاندارد  برای ا
استان‌ها، اطلاع‌رسانی به موقع تصمیمات 
عنوان  استان‌ها  ستاد  به  جشنواره  ستاد 
کید بر فراهم آمدن  کردند. امینی در انتها با تا
ظرفیت برای حضور خبرنگارن استانی در کاخ 
جشنواره و کسب تجربه حرفه‌ای، از اقدامات 
بدون هماهنگی سال قبل انتقاد کرد و گفت: 
جشنواره فیلم‌ فجر جشنواره گرید A هست 
و استانداردهایی مورد نظارت بین‌المللی 
که سال قبل در یک یا دو  دارد و اقدامی 
استان تجربه کردیم به اعتبار این جشنواره 
ضربه می‌زند. وی افزود: برگزاری مستقل 
غ دادن به  اختتامیه در استان‌ها و سیمر
یک یا چند اثر اقدامی غیرحرفه‌ای است و 
به اعتبار بین‌المللی جشنواره لطمه می‌زند و 
بی‌احترامی به هیات داوران و استانداردهای 
مدیران  احکام  انتها  در  است.  جشنواره 
استانی جشنواره توزیع و به مناسبت روز زن 
به صورت نمادین تفاهم‌نامه‌ای بین دبیر 
جشنواره و ۲ مدیر استانی گلستان و لرستان 

امضا شد. 
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a r m a n m e l i . i r
سینما

  سینما در کدام شهرها 
پرفروش‌تر است؟

 شهرهای تهران، شیراز، مشهد و اصفهان 
پرفروش‌ترین سینماهای کشور را در آذرماه 
سال  ابتدای  از  سینما  فروش  داشتند. 
کنون به بیش از ۸۹۱ میلیارد تومان با  تا
گر رسیده  ۲۱ میلیون و ۱۰۰ هزار نفر تماشا
و در این میان جمع کل فروش ۴۰ سینما 
، ۸۳ میلیارد و ۱۲۶ میلیون  پرفروش کشور
تومان بوده است. در آذرماه ۴۰ سینمای 
اول که بیش‌ترین فروش را داشتند نزدیک 
به ۷۰ درصد از فروش کل سینماهای کشور 
را دراختیار داشتند. طبق اعلام روابط 
پردیس   ، سینماشهر موسسه  عمومی 
کوروش« تهران با فروش بیش  سینمایی »
از ۸ میلیارد و ۷۱۷ میلیون تومان، پردیس 
سینمایی »ایران‌مال« تهران با فروش بیش 
از ۵ میلیارد ۹۶۵ میلیون تومان، پردیس 
»هنر شهر آفتاب« شیراز با فروش بیش 
از ۴ میلیارد و ۹۷ میلیون تومان، پردیس 
سینمایی »آزادی« تهران با فروش بیش 
از ۳ میلیارد و ۶۸ میلیون تومان، پردیس 
سینمایی »هویزه« مشهد با فروش بیش 
از ۳ میلیارد و یک میلیون تومان، پردیس 
ج با فروش بیش  کومال« کر سینمایی »ا
از ۲ میلیارد و ۸۷۵ میلیون تومان، پردیس 
سینمایی »ساحل« اصفهان با فروش بیش 
از ۲ میلیارد و ۷۹۰ میلیون تومان، پردیس 
سینمایی »اطلس« مشهد با فروش بیش 
از ۲ میلیارد و ۷۴۴ میلیون تومان، پردیس 
سینمایی »مگامال« تهران با فروش بیش 
از ۲ میلیارد و ۵۵۳ میلیون تومان و پردیس 
سینمایی »لوتوس‌مال« تهران با فروش 
بیش از ۲ میلیارد و ۴۰۱ میلیون تومان به 
سینماهای  جدول  دهم  تا  اول  ترتیب 
هستند.  ماه  آذر  در  کشور  پرفروش 
فروش  با  آذر   ۲۴ جمعه  روز  همچنین 
بیش از ۹ میلیارد و ۷۱۷ میلیون تومان 
پرفروش‌ترین روز و سه‌شنبه ۲۱ همان ماه 
با ۲۶۳ هزار و ۱۱۰ نفر پرمخاطب‌ترین روز آذر 
۱۴۰۲ محسوب می‌شوند. فروش سینمای 
ایران در هفته گذشته نیز به بیش از ۳۹ 
میلیارد و ۶۲۳ میلیون تومان رسید و در 
این هفته ۲۴ هزار نفر به تماشای فیلم‌های 
کران شده پرداختند. سینماها در روز  ا
گذشته، هشتم دی‌ماه با فروش بیش از 
۸ میلیارد و ۱۷۶ میلیون تومان بیش‌ترین 
فروش هفته گذشته را داشتند. همچنین 
 ، جمعه اول دی ماه با ۴ هزار و ۵۸۷ نفر
پرمخاطب‌ترین روز نخستین هفته این 

ماه بود. 
 

  ورشو جمعه مدعی شد یک موشک روسی برای دقایقی 
حریم هوایی لهستان را نقض کرد؛ ادعایی که روسیه رد کرده 
است.به گزارش فارس، وزارت خارجه لهستان جمعه عصر 
در بیانیه‌ای اعلام کرد کاردار روسیه را احضار کرده و خواستار 
توضیح درباره نقض حریم هوایی لهستان شده است. ستاد 
کل نیروهای مسلح لهستان مدعی شد موشک روسیه صبح 
جمعه وارد حریم هوایی این کشور شد؛ روزی که مقام‌های 
گسترده شبانه و بامدادی روسیه به  اوکراینی از حمله 
شهرهای مختلف این کشور خبر دادند و آن را »سنگین‌ترین 
حمله هوایی روسیه از آغاز جنگ« توصیف کردند. ستاد کل 
لهستان در شبکه اجتماعی ایکس اعلام کرد »جمعه هفت 

و ۱۲ دقیقه صبح به وقت محلی از سمت مرز با اوکراین، یک 
شیء که پس از کمتر از سه دقیقه از محدوده لهستان خارج 
شد، حریم هوایی ما را نقض کرد. ما آن را موشک هدایت 
شونده روسی شناسایی می‌کنیم. در تمام مدت، مسیر 
موشک توسط سامانه‌های راداری لهستان و متحدانش 
ردیابی شد و سامانه‌های دفاع هوایی در آماده‌باش بودند«. 
کاردار روسیه در ورشو آندری اورداش در پاسخ به این ادعاها 
گفت لهستان هیچ مدرکی دال بر نقض مرز ارائه نکرده و 
درخواست وی برای دریافت مدارک مستند رد شده است. 
، معاون وزیرخارجه لهستان تهدید کرد در  به گزارش رویترز
کنش نشان  صورت تکرار چنین وقایعی، ورشو به سرعت وا

خواهد داد و استدلال کرد »زیرا کارایی و رویکرد ما در دفاع 
گر )موشک( کمی عمیق‌تر  را آزمایش می‌کند«. وی گفت »ا
ک لهستان پرواز کرده بود، سرنگون می‌شد«. ارتش  در خا
اوکراین جمعه اعلام کرد روسیه با ۱۵۸ پهپاد و موشک 
شبانه به این کشور حمله کرد که هدف آن‌ها زیرساخت‌های 
حیاتی، صنعتی و تاسیسات نظامی اوکراین بود. نوامبر ۲۰۲۲ 
در جریان جنگ روسیه و اوکراین یک موشک سرگردان 
اوکراینی به روستایی در جنوب لهستان اصابت کرد که دو نفر 
کشته داد و نگرانی‌ها درباره سرایت جنگ را در پی داشت. در 
کتبر هم یک شیء نظامی در جنگل نزدیک یک روستا پیدا  ا

شد که بعد گفته شد روسی بوده است. 

کستان از قصد     پس از آن‌که نخست‌وزیر پیشین پا
خود برای شرکت در انتخابات پارلمانی 2024 خبر داد، 
رسانه‌های این کشور از تأیید صلاحیت وی خبر دادند.
رسانه‌های محلی گزارش کردند که صلاحیت نخست‌وزیر 
کستان عمران خان برای شرکت در رقابت‌های  پیشین پا
انتخابات پارلمانی ۲۰۲۴ این کشور تأیید شده است.اواخر 
آذر ماه، حزب عمران خان موسوم به »تحریک انصاف« 
کستان به‌عنوان  اعلام کرده بود که نخست‌وزیر پیشین پا
نامزد در انتخابات پارلمانی که قرار است در ۸ فوریه ۲۰۲۴ 
)۱۹ بهمن( برگزار شود، شرکت می‌کند.شبکه سی جی 

کرد که  گزارش  کستان  تی ان به نقل از منابع محلی پا
کستان پس از آن‌که هفته گذشته  نخست‌وزیر پیشین پا
کنون  اوراق مربوط به نامزدی انتخاباتی را پر کرد، هم‌ا
برای شرکت در رقابت‌های انتخاباتی به عنوان نماینده 
زادگاهش میانوالی در شمال غربی پنجاب تأیید صلاحیت 
گوست  شده است.بنا بر گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، در آ
گذشته، دادگاهی در اسلام‌آباد، عمران خان را به اتهام 
کلاهبرداری در رابطه با فروش اشیای با ارزش خزانه دولتی 
کستان به 3 سال زندان محکوم کرداو را به مدت ۵ سال  پا
از فعالیت سیاسی محروم کرد.با این حال، در همان ماه، 

دادگاه عالی اسلام‌آباد حکم 3 سال حبس عمران خان به 
تعلیق درآمد وی همچنان به دلیل جرایم دیگر همچنان 
در زندان است.پیش از این سخنگوی تحریک انصاف علی 
ظفر تصریح کرده بود که عمران خان دست‌کم در سه حوزه 
انتخاباتی در انتخابات پارلمانی ۲۰۲۴ شرکت خواهد کرد.
صلاحیت عمران خان در حالی تأیید شده بود که برخی 
رسانه‌ها پیش از این گزارش کرده بودند که دولت ائتلافی 
کستان و ارتش این کشور در تلاش  جنبش دموکراتیک پا
بودند تا صلاحیت عمران خان برای شرکت در انتخابات 

پارلمانی رد شود.

دعوای موشکی روسیه و لهستان

صلاحیت عمران خان برای انتخابات تأیید شد

بین الملل
 

 

گزارش
روسیه: 

اوکراین تفکر جنگ‌طلبانه دارد
 در میانه گزارش‌ رسانه‌های غربی درباره تغییر راهبرد غرب 
کره، معاون  در قبال جنگ اوکراین و روی آوردن آن‌ها به مذا
کید کرد مسکو هیچ اراده سیاسی برای  وزیر خارجه روسیه تا
صلح چه در اوکراین و چه در غرب نمی‌بیند.به گزارش فارس، 
معاون وزیر خارجه روسیه میخائیل گالوزین در مصاحبه 
با اسپوتنیک ضمن یادآوری فرمان رئیس‌جمهور اوکراین 
کرات با روسیه گفت  ولادیمیر زلنسکی در ممنوعیت مذا
مسکو هیچ اراده سیاسی برای صلح چه در اوکراین و چه در 
غرب نمی‌بیند. وی افزود حل‌وفصل جامع، پایدار و عادلانه 
مناقشه اوکراین تا حد زیادی به حذف دلایل ریشه‌ای ایجاد 
آن بستگی دارد. این دیپلمات ارشد روس گفت »غرب 
باید پمپاژ تسلیحات به نیروهای مسلح اوکراین را متوقف 
ک  کند و کی‌یف باید جنگ را متوقف و نیروهایش را از خا
روسیه خارج کند«. کاخ سفید چهارشنبه جدیدترین بسته 
کمک خود به اوکراین را به ارزش ۲۵۰ میلیون دلار شامل 
سلاح‌های ضدهوایی، گلوله‌های توپخانه و مهمات سبک 
تایید کرد. این در حالی است که پایگاه آمریکایی پولیتیکو 
پنجشنبه مدعی شد دولت بایدن و کشورهای غربی به 
صورت بی‌سروصدا راهبرد خود در اوکراین را تغییر داده‌اند 
کنون به جای پیروزی بر روسیه خواستار پایان جنگ از  و ا
کرات هستند.طبق این گزارش، دولت بایدن در  طریق مذا
کید می‌کرد که از اوکراین تا هر زمان  ابتدای جنگ اوکراین تا
کنون می‌گوید  که لازم باشد حمایت می‌کند، با این حال، ا
تا زمانی که بتواند از اوکراین حمایت می‌کند. به نوشته 
پولیتیکو، بسیاری از ناظران و تحلیلگران بر این باورند که 
تعدیل سیاست واشنگتن در این رابطه را باید مقدمه‌ای 
کرات صلح و آتش‌بس با روسیه دانست و در این  بر آغاز مذا
کید بر مواضع دفاعی خود سعی دارند  راستا، اوکراینی‌ها با تا
زمان بخرند تا شاید بتوانند در نهایت روسیه را به پذیرش 
اصول مطلوب خود در قالب جنگ اوکراین قانع سازند.
کراتی گفت  گالوزین در تشریح خواست روسیه در هر مذا
»وضعیت بی‌طرف و عاری از هسته‌ای اوکراین باید تایید 
شود و غیرنظامی‌سازی و نازی‌زدایی این کشور باید انجام 
شود. واقعیت‌های جدید سرزمینی باید به رسمیت شناخته 
شود و حقوق شهروندان روسی زبان و اقلیت‌های ملی که در 
این کشور زندگی می‌کنند باید تضمین شود. این دیپلمات 
کید کرد رژیم کی‌یف ابتکارات میانجیگری  ارشد روس تا
صلح که از سوی کشورهای مختلف در ماه‌های گذشته 
ارائه شده را رد کرده است. او یادآور شد »فرمول به اصطلاح 
صلح پیشنهاد شده از سوی رئیس‌جمهور اوکراین در نوامبر 
ح حل‌وفصل  که او و شرکای غربی‌اش به عنوان تقریباً طر
نهایی معرفی کردند، در واقع ارتباطی با صلح ندارد بلکه 
مجموعه‌ای از اولتیماتوم‌ها به روسیه در توجیه تداوم 
کید کرد  خصومت‌هاست.«معاون وزیر خارجه روسیه تا
»کی‌یف همچنان مانند یک جنگ‌طلب فکر می‌کند و قصد 
دارد درگیری را تا پایان پیروزمندانه ادامه دهد که آشکارا 

یعنی جنگ تا )جان( آخرین اوکراینی«.

جو بایدن هشدار داد 

   احتمال درگیری مستقیم آمریکا و روسیه
سو ا فر

 رئیس‌جمهور آمریکا بار دیگر هشدار داد که امکان دارد 
این کشور در صورت شکست اوکراین در جنگ وارد درگیری 
مستقیم با روسیه شود.»جو بایدن«، رئیس جمهورآمریکا در 
اظهاراتی هشدار داده است که در صورت موفقیت کرملین 
در جنگ با اوکراین، ایالات متحده در خطر کشیده شدن به 
درگیری مستقیم با روسیه خواهد بود.به گزارش »نیوزویک« 
اظهارات بایدن در پی حملات هوایی گسترده روسیه در 
ح شد. به گفته مقامات  سراسر اوکراین  در روز جمعه مطر
نیروهای هوایی کی‌یف، در این حملات حدود ۱۱۰ موشک به 
اوکراین اصابت کرده و بیمارستان‌ها، ساختمان‌های مسکونی 
و یک مرکز خرید هدف قرار گرفته‌اند. مقامات اوکراینی ادعا 
کرده‌اند، در پی این حملات حداقل ۳۱ شهروند اوکراینی کشته 

و ۱۲۰ شهروند دیگر هم زخمی شده‌اند.در بیانیه منتشر شده 
از جانب بایدن آمده است: روسیه طی یک شب، بزرگترین 
حملات هوایی خود را از زمان آغاز جنگ اوکراین انجام داده 
است. این یک یادآوری آشکار به جهان است که پس از گذشت 
، هدف پوتین هیچ  نزدیک به دو سال از این جنگ ویرانگر
تغییری نکرده است. او به دنبال نابودی اوکراین و تحت سلطه 
درآوردن مردم این کشور است و اقداماتش باید متوقف شود.
جنگ ۲۲ ماهه موجب افزایش تنش میان روسیه و اعضای 
کنون از طریق میلیاردها دلار کمک  ائتلاف ناتو شده است که تا
نظامی و تسلیحاتی از اوکراین در این جنگ حمایت کرده‌اند.با 
این حال، حمایت از اوکراین در کشورهایی مانند آمریکا کاهش 
پیدا کرده است، جایی که قانون‌گذاران جمهوری‌خواه از ارسال 
کمک‌های اضافی به این کشور جلوگیری کرده‌اند و برای دولت 
بایدن شرط گذاشته‌اند که در صورت دستیابی به توافقی مبنی 
بر اصلاح سیستم مهاجرتی این کشور، کمک به اوکراین را ادامه 
خواهند داد.بایدن روز جمعه در باب حمایت‌های خود از 
اوکراین عنوان کرد که برخی از نیروهای اوکراینی توانستند، 
تعدادی از موشک‌ها و پهپادهای پرتاب شده از سوی روسیه 

را به واسطه سامانه‌های پدافند هوایی ارائه شده از سوی 
کید کرد که  آمریکا رهگیری کنند.بایدن بر این موضوع هم تا
تا زمانی که قانون‌گذاران کنگره آمریکا »اقدام فوری در سال 
جدید« انجام ندهند، ایالات متحده آمریکا نمی‌تواند به ارائه 
»سلاح‌ها و سیستم‌های دفاع هوایی حیاتی و بسیار مهم« به 
اوکراین ادامه دهد.بایدن روز جمعه عنوان کرد که خطرات 
جنگ این کشور با روسیه بسیار فراتر از جنگ روسیه و اوکراین 
است و می‌تواند بر کل اتحاد ناتو، امنیت اروپا و آینده روابط 
فراآتلانتیک تاثیر بگذارد.رئیس‌جمهور آمریکا گفت: وقتی به 
دیکتاتورها اجازه داده می‌شود تا در اروپا بی‌ملاحظگی کنند، 
این خطر که آمریکا مستقیما وارد عمل شود، افزایش پیدا 
می‌کند و عواقب آن در سراسر جهان منعکس می شود. ما 
نمی‌توانیم متحدان و شرکای خود را ناامید کنیم. نمی‌توانیم 
اوکراین را ناامید کنیم و تاریخ کسانی را که نتوانند به ندای 
آزادی پاسخ دهند، به سختی قضاوت خواهد کرد.پیش‌تر 
بایدن به جمهوری‌خواهان هشدار داده بود که عدم حمایت 
از اوکراین می‌تواند تهدیدی جدی برای ائتلاف ناتو و متعاقبا 

ایالات متحده آمریکا باشد.

  محبوبیت بایدن 
همچنان زیر ۴۰ درصد

نتایج یک نظرسنجی جدید نشان داد محبوبیت 
گزارش  است.به  درصد   ۴۰ زیر  همچنان  بایدن  جو 
جدید،  نظرسنجی  یک  داده‌های  اساس  بر  ایسنا، 
آمریکا در حال  محبوبیت جو بایدن، رئیس جمهور 
حاضر کمتر از محبوبیت ثبت شده برای چهار رئیس 
که موفق به راه یافتن به دور دوم  جمهور قبل از او 
ریاست جمهوری نشدند در مقطع مشابه از ریاست 
جمهوری آنهاست.به نوشته پایگاه نیوزویک، موضوع 
ح  محبوبیت جو بایدن یکی از مسائل جنجالی مطر
کارزار تبلیغات مربوط به انتخابات ریاست  شده در 
جمهوری ۲۰۲۴ آمریکاست. نظرسنجی‌های سال‌های 
گذشته نشان داده‌اند که محبوبیت جو بایدن در بخش 
عمده دوره ریاست  جمهوری‌اش زیر ۴۰ درصد بوده 
کننده  که تجمیع   FiveThirtyEight است. وبسایت 
نتایج نظرسنجی‌هاست نشان داد که بایدن بالاترین 
انویه ۲۰۲۱ در آغاز دوره ریاست  محبوبیت خود را در ژ
جمهوری‌اش با کسب ۵۳.۱ درصد تجربه کرد و پایین‌ترین 
محبوبیت نیز در ژوئیه ۲۰۲۲ با کسب درصد ۳۸.۲ درصد 
برای بایدن ثبت شد.نتایج نظرسنجی جدید از سوی 
که در بازه  گروپ  چ  شرکت افکارسنجی آمریکن ریسر
زمانی۱۷-۲۰ دسامبر اجرا شد نشان داد که تنها ۳۷ درصد 
از آمریکایی‌ها عملکرد جو بایدن در ریاست جمهوری 
کشورشان را تایید می‌کنند در حالی که ۵۷ درصد گفتند 
عملکرد او را تایید نمی‌کنند. این نظرسنجی با پرسش از 
۱۱۰۰ بزرگسال آمریکایی با ضریب خطای 3 درصد برگزار 
شد.به نوشته نیوزویک، میانگین نظرسنجی‌های کنونی 
میزان محبوبیت ۳۹.۳ درصدی را برای بایدن نشان 
داده‌اند.به نوشته این پایگاه آمریکایی، میزان محبوبیت 
جو بایدن در مقایسه با چهار رئیس جمهور سابقی که 
نتوانستند بیشتر از یک دور ریاست جمهوری را تجربه 
کنند شامل دونالد ترامپ، جورج اچ.دبلیو. بوش، جیمی 
کارتر و جرالد فورد نشان داد که محبوبیتی که برای این 
چهار رئیس جمهور در مقطع مشابه از ریاست جمهوری 
آنها ثبت شده،‌ از محبوبیت بایدن بیشتر بوده است.
در روز ۱۰۷۴ از دور اول ریاست جمهوری دونالد ترامپ 
محبوبیتی معادل ۴۲.۵ درصد برای او در مقایسه با 
محبوبیت ۳۹.۳ درصدی بایدن ثبت شد.ترامپ بعدا 
در انتخابات ۲۰۲۰ به جو بایدن باخت.رقابت بایدن و 
ترامپ احتمالا در انتخابات ۲۰۲۴ با توجه به اینکه دونالد 
ترامپ پیشتاز رقابت مقدماتی حزب جمهوریخواه است 
مجددا تکرار خواهد شد.از سوی دیگر جورج اچ.دبلیو. 
بوش، رئیس جمهور اسبق آمریکا نیز در روز ۱۰۷۴ ریاست 
جمهوری خود محبوبیت ۵۱.۸ درصدی را تجربه کرد که 
۱۲.۵ درصد نسبت به محبوبیت جو بایدن بیشتر است. 
بوش در انتخابات سال ۱۹۹۲ رقابت را به بیل کلینتون، 

گذار کرد. رقیب دموکراتش وا

 مهران مدیری با اسکار می‌آید
و  سریال‌ها  ساخت  سال‌هاست  که  مدیری  مهران   
گنج  مجموعه‌های کمدی و طنز از جمله »قهوه تلخ« و »
مظفر«، »شوخی کردم«، »ویلای من« و »هیولا«، را در شبکه 
نمایش خانگی تجربه کرده است، این بار با رئالیتی‌شوی 
«، به شبکه نمایش خانگی می‌آید.  جدیدی به نام »اسکار
به گزارش ایسنا، مهران مدیری در حالی از ساخت »اسکار« 
در شبکه نمایش خانگی رونمایی کرده است که مدتی طول 
کشید تا توانست مجوز پخش این برنامه را از ساترا دریافت 
کند. او که چندسالی برای تلویزیون کار می‌کرد، در حین 
پخش »دورهمی« با صداوسیما به مشکل برخورد و پس 
از آن سراغ شبکه نمایش خانگی رفت. حال باید منتظر 
ماند و دید مهران مدیری از سوی مخاطبان برنده »اسکار« 
که در ماه‌های  کارگردان  ؟این بازیگر و  می‌شود یا خیر
اخیر هم به واسطه بازی در سریال‌های »پدر گواردیولا« 
و »خائن‌کشی« در شبکه نمایش خانگی دیده شد، پس 
از پخش آخرین قسمت از این مجموعه‌ها، سراغ ساخت 
مجموعه‌ای با ساختاری متفاوت رفته است که گویا الگویی 
« یک رئالیتی‌شوی چالش  از نمونه‌ خارجی است. »اسکار
که مهمانان آن، همگی از بازیگران و افراد  محور است 
شناخته‌شده هستند. در این برنامه، هر فرد تلاش می‌کند 
چالش خود را به خلاقانه‌ترین روش ممکن اجرا کند و رقابت 
بر سر تندیس اسکار خواهد بود. هر مهمان بر اساس نحوه 
انجام چالش خود، از مجری اصلی برنامه امتیاز دریافت 
می‌کند و بر اساس امتیازهای دریافتی، برنده تندیس 
، مشخص می‌شود. همچنین مهمانی که کمترین  اسکار
امتیاز را دریافت کند، یک مسئولیت اجتماعی برعهده 
خواهد گرفت. در این رئالیتی‌شو، مهران مدیری، به‌عنوان 
کارگردان هنری و مجری اصلی برنامه و نیما شعبان نژاد 
به‌عنوان دستیار مجری اصلی حضور خواهند داشت. نیما 
شعبان‌نژاد آخرین بار در سریال »هیولا« به کارگردانی مهران 
مدیری حضور داشت و حالا به عنوان مجری در برنامه 
»اسکار« حضور یافته است. اعلام شده است اولین قسمت 
« از ۱۸ دی ماه به صورت اختصاصی از  از رئالیتی‌شو »اسکار
فیلیمو منتشر می‌شود و قسمت‌های بعدی آن، هر دوشنبه 

بر روی این پلتفرم قرار می‌گیرد.

مجتبی امینی خبر داد: 

گشت « باز  بخش فیلم اولی‌ها به »فیلم فجر


